РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Брянская область

Администрация города Фокино
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Фокинская средняя общеобразовательная школа № 2»
ИНН 3202007420 КПП 324501001 ОГРН – 1023200526381 БИК 041501001

242611 Брянская область, г. Фокино, ул. К. Маркса д.3а.
: факс 848 (333)4-21-35, 4-29-56, 4-29-32.

Приказ №77
по МБОУ «Фокинская СОШ №2» от 01.09.2023г.

в 2023-2024учебном году

о создании бракеражной комиссии
в 2023-2024 уч.году

В целях осуществления контроля организации питания воспитанников и учащихся, контроля
качества доставляемых продуктов и соблюдения санитарно-гигиенических требований на
пищеблоках МБОУ «Фокинская СОШ №2»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать бракеражную комиссию для осуществления контроля над организацией
питания воспитанников в составе:
Председатель комиссии: Захарова С.С. – социальный педагог;
Члены комиссии:
Л.П.Милюхина - медицинская сестра;
Степина Л.А._зав.производством;
2. Обеспечить ежедневный контроль за качеством поступающих продуктов, за условиями их
хранения, соблюдением всех гигиенических и технологических требований при приготовлении и
раздачи пищи.
3. Оценку качества приготовленных блюд проводить перед каждой раздачей пищи по
органолептическим показателям с отметкой в бракеражном журнале.
4. Возложить ответственность за ведение журналов бракеража:
- скоропортящихся пищевых продуктов, поступающих на пищеблок на зав.производством
Степину Л.А.;
- готовой продукции (суточные пробы) на Милюхину Л.П.- медицинскую сестру.
5. Работа бракеражной комиссии регламентируется положением о бракеражной комиссии
МБОУ, утвержденным Советом МБОУ «Фокинская СОШ №2».
6 Контроль исполнения приказа оставляю за собой.